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Svar på høring vedr. udviklingsplan for Amager Fælled 

 

Amager Vest Lokaludvalg bakker overordnet set op om udviklingspla-

nen for Amager Fælled. 

 

Københavns Kommune fortættes, befolkningsudviklingen er stigende 

og siden corona gør flere og flere brug af byens grønne områder. Hvis 

ikke vi passer på, mister vi langsomt, bid for bid vores bynære natur.  

 

Vi har en række konkrete forslag til ændringer, som uddybes nedenfor: 

 

Nej tak til etablering af flere stier 

Det er vores opfattelse, at vi skal i gang med at værne om den smule na-

tur vi har i Københavns Kommune, og at flere stier over Fælleden vil 

sætte naturen under yderligere pres. Konkret henviser vi til forslaget om 

at anlægge en ny sti gennem matrikel 182C (Strandengen). 

 

Vi må gøre opmærksom på, at der i Parkbrugerrådet har været enighed 

om ikke at anlægge flere stier.  

 

Derfor må vi også understrege, at der ikke bør tilføjes mere belysning 

eller mere asfaltering på Amager Fælled. Bl.a. vedr. den planlagte 

”Grønne cykelsti”, der er vist på tegningen s.32 i planmaterialet. Lokal-

udvalget bekendt, er denne stiplan aldrig blevet tiltrådt af Parkbrugerrå-

det. 

 

Lysforurening fra Hekla Park 

Vi ønsker stramning af krav til belysning af Hekla Park. I dag er lamperne 

tændt, også når der ikke er aktiviteter. Det er CO2 belastende i drift og til 

skade for naturen. I stedet bør man indføres tidsstyring af lystændin-

gen.  
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Regulering af langtidsparkering på Fælleden 

Der er ved arrangementer pres på parkeringen på P-pladserne langs Ar-

tillerivej.  P-pladserne langs Artillerivej ved Bonderosestien og Vejlands 

Alle bør få tidsbegrænsning svarende til P-pladserne ved Rundholdts-

vej. P-pladsen ved Bonderosestien bruges af besøgende til Amager 

Fælled, Hekla og daghaverne Amager Fælled Økohaver og Prøvestenen.  

 

Gratis langtidsparkering på parkeringspladserne på Amager Fælleds 

fredede område langs Artillerivej bør ophøre.  

 

Haveforeningen Sønderbro har egen parkeringsplads og berøres ikke af 

en tidsbegrænsning. 

 

 

Biodiversitetskorridor nord for Hekla Park 

Vi ønsker, at området syd for Hekla mellem Hekla og BMX-banen etab-

leres som en biodiversitetskorridor mellem bevoksningen på volden 

mod haveforeningen Sønderbro og det kommende naturområde på de 

nuværende træningsbaner mellem Artillerivej og Fælledby på en måde 

så området får muligheden for at kunne anvendes som en parkerings-

mulighed ved særlige arrangementer. 

Der bør prioriteres plads til, at naturen her kan udfolde sig og kun und-

tagelsesvis gøre pladsen tilgængelig for parkering til arrangementer. 

 

Kommunen bør have plejeansvaret 

Efter dialog med lokale interessenter i området ser vi et behov for at få 

en tydelig afklaring af plejeansvaret for den fredede natur på Fælleden 

mellem kommunen og de haveforeninger, der støder op til Fælleden.  

 

Fra lokaludvalget side ønsker vi, at kommunen påtager sig ansvaret, 

fordi det er kommunen, der har kompetencen og fagligheden til at pleje 

den fredede skov.   

 

Vi mener, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal have træforvaltningsop-

gaven i overensstemmelse med ”Handleplan 2026-2029 for Biodiversi-

tet i København Tema 1.7- at sikre gamle træer”. 

 

Vi foreslår at kortmaterialet opdateres med hensyn til bevoksningen un-

der plejeansvar i og omkring haveforeningerne og langs Bondero-

sestien. 

 

Opsætning af hegn under hensyn til træer og buske 

Vi bakker op om opsætning af hestefolden, men planen foreslår, at der 

fældes træer og buske for etablering af hegn. Vi anbefaler at hegnet til-

passes naturen.   
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Bedre afvikling af den nordlige cykelsti 

Ift. plejeplanen ønsker vi at rejse et tilbagevendende problem med den 

nordlige delte cykelsti over fælleden. Stiens 90° sving er farligt på den 

trafikerede cykelsti og derfor bør stien indrettes mere hensigtsmæssigt.  

 

Venlig hilsen 

 

Amager Vest Lokaludvalg 

 

 


